
 
 

 

 

ROČNÍ ZPRÁVA HODNOCENÍ VÝKONŮ 

REGIONÁLNÍCH FUNKCÍ 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 2017 

 

 



 
 

 
 

 

 

ROČNÍ ZPRÁVA HODNOCENÍ VÝKONŮ 

REGIONÁLNÍCH FUNKCÍ 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MORAVSKOSLEZSKÁ VĚDECKÁ KNIHOVNA V OSTRAVĚ, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

CENTRUM VZDĚLÁVÁNÍ A REGIONÁLNÍCH SLUŽEB MSVK 

BŘEZEN 2018 

OSTRAVA 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 
 

 
Dobré knihovny podporují lepší život. 

 

Úvod  
 

Knihovny v Moravskoslezském kraji i v roce 2017 pokračovaly ve výkonu regionálních funkcí. Faktory 

působící na proměnu činnosti knihoven i v těch nejmenších sídlech umožňují jejich postupnou 

proměnu – knihovny už mnohdy nepůsobí jen jako výpůjční místo, ale také jako místo pro komunitu 

a kulturní aktivity v obci. 

Díky novým technologiím, zaváděným do knihovnických služeb a procesů, je umožněn globální 

přístup ke knihovnickým službám. Zavedením jednotného prostoru pro vyhledávání knihoven 

a dokumentů (https://www.knihovny.cz/) byly zpřehledněny údaje o knihovnách a jejich fondech. 

Díky dobré spolupráci pověřených knihoven, krajských knihoven a národního knihovnického centra 

může každý uživatel najít informaci o své knihovně a jejích fondech. 

Regionální funkce knihoven nejsou jen systémem, který je zaměřen na doplňování a správu fondů 

v obsluhovaných knihovnách, ale jeho hlavním cílem je vyrovnávání rozdílů v úrovni poskytování 

veřejných knihovnických a informačních služeb obyvatelům celého kraje.  Velká síla tohoto programu 

je především v celoživotním vzdělávání knihovníků, v zavádění nových procesů a standardů 

s respektem na závazné legislativní dokumenty a nařízení. 

Tato zpráva je zpracována v rámci úkolů Moravskoslezské vědecké knihovny v Ostravě, příspěvkové 

organizace, v souladu s § 11, odst. 2 a 3 zákona č. 257/2001 Sb. (knihovní zákon)1 a podle požadavků 

Zásad pro zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven v Moravskoslezském kraji2, a to v souladu 

s Metodickým pokynem Ministerstva kultury k zajištění výkonů regionálních funkcí knihoven a jejich 

koordinaci na území České republiky3 . 

Následující text vznikl na podkladě ročních zpráv jednotlivých knihoven pověřených výkonem 

regionálních funkcí za rok 2017. 

  

                                                           
1 Dostupné z: http://ipk.nkp.cz/legislativa/01_LegPod/knihovni-zakon-257-2001-sb.-a-navazne-provadeci-
prepisy  
2 Schváleno usnesením zastupitelstva kraje č. 14/1230 ze dne 7. 5. 2015 – dostupné z: 
https://www.svkos.cz/data/soubory/2015_zasadyrf.pdf  
3 Dostupné z: http://ipk.nkp.cz/docs/RF/Metodicky_pokyn_RF_2014.pdf  

https://www.knihovny.cz/
http://ipk.nkp.cz/legislativa/01_LegPod/knihovni-zakon-257-2001-sb.-a-navazne-provadeci-prepisy
http://ipk.nkp.cz/legislativa/01_LegPod/knihovni-zakon-257-2001-sb.-a-navazne-provadeci-prepisy
https://www.svkos.cz/data/soubory/2015_zasadyrf.pdf
http://ipk.nkp.cz/docs/RF/Metodicky_pokyn_RF_2014.pdf


2 
 

Cíle regionálních funkcí 
Cíle regionálních funkcí (dále jen RF) vycházejí z Koncepce rozvoje VKIS v Moravskoslezském kraji na 

léta 2014–20204 , z Metodického pokynu Ministerstva kultury k zajištění výkonu regionálních funkcí 

knihoven5, (dále jen Metodický pokyn) a také ze Zásad pro zajištění výkonu regionálních funkcí 

knihoven v Moravskoslezském kraji6 (dále jen Zásady). 

V Moravskoslezském kraji i nadále zajišťovalo výkon regionálních funkcí patnáct knihoven. Jejich 

činnosti koordinovala Moravskoslezská vědecká knihovna v Ostravě (dále jen MSVK), a to dle 

ustanovení Knihovního zákona (č. 257/2001 Sb.) dle § 11 odst. 4. 

Mezi prioritní cíle regionálních funkcí patří činnosti uvedené v Koncepci knihoven MSK (dále jen 

Koncepce). Důraz byl kladen především na tyto oblasti: 

 navyšování procenta obnovy knihovního fondu, 

 podporu automatizace knihoven, 

 zlepšení dostupnosti knihoven a jejich služeb prostřednictvím webových stránek a OPAC 

katalogů. 

Krajská knihovna a knihovny pověřené výkonem regionálních funkcí zajišťovaly pro obsluhované 

knihovny tyto služby: 

 poradenskou a konzultační činnosti, 

 nákup, zpracování, distribuci a cirkulaci knihovního fondu, 

 vzdělávání knihovníků, 

 správu knihovního fondu (revizi a aktualizaci KF), 

 servis automatizovaného knihovního systému. 

Nezbytným úkolem byla i medializace knihoven a zdůrazňování jejich role. Významným počinem bylo 

ocenění vyhlášené Moravskoslezským krajem. V roce 2017 se knihovnou Moravskoslezského kraje 

stala Městská knihovna v Českém Těšíně, čestné diplomy si odnesly další dvě knihovny – pobočka 

Knihovny města Ostravy a její oddělení pro nevidomé a slabozraké a také Místní knihovna 

v Raškovicích.7 V soutěži Vesnice roku byla za moderní knihovnické a informační služby oceněna 

Obecní knihovna v Horních Bludovicích. 

Knihovny a lidé 
Počet knihoven se oproti roku 2016 o jednu snížil – byla uzavřena knihovna v oblasti Třinecka 

(Hrčava). 

K zajištění výkonu regionálních funkcí bylo v roce 2017 určeno celkem 27,31 přepočtených úvazků; 

tento počet se odvíjí od počtu obsluhovaných knihoven v daném regionu a vychází ze Zásad pro 

výkon regionálních funkcí (článek VIII, odst. 2).  

                                                           
4 Dostupné z: https://www.svkos.cz/data/soubory/koncepce-vkis.pdf  
5 Dostupné z: https://www.mkcr.cz/doc/cms_library/metodicky-pokyn-regionalni-fce-1076.pdf  
6 Dostupné z: https://www.svkos.cz/data/soubory/2015_zasadyrf.pdf  
7 Více zde: https://www.msk.cz/cz/kultura/knihovnou-moravskoslezskeho-kraje-2017-se-stala-mestska-
knihovna-cesky-tesin-98573/ 
 

https://www.svkos.cz/data/soubory/koncepce-vkis.pdf
https://www.mkcr.cz/doc/cms_library/metodicky-pokyn-regionalni-fce-1076.pdf
https://www.svkos.cz/data/soubory/2015_zasadyrf.pdf
https://www.msk.cz/cz/kultura/knihovnou-moravskoslezskeho-kraje-2017-se-stala-mestska-knihovna-cesky-tesin-98573/
https://www.msk.cz/cz/kultura/knihovnou-moravskoslezskeho-kraje-2017-se-stala-mestska-knihovna-cesky-tesin-98573/


3 
 

Věcné plnění regionálních funkcí 
Při zajištění věcného plnění regionálních funkcí vycházejí pověřené knihovny z metodického pokynu 

Ministerstva kultury a zároveň ze Zásad, které jsou navázány na specifika Moravskoslezského kraje. 

Ty stanoví minimální výkon jednotlivých regionálních funkcí. 

Poradenská a konzultační činnost 
V roce 2017 bylo realizováno 1 194 konzultací v přímém výkonu regionálních funkcí.8 Počet 

metodických návštěv dosáhl čísla 522; úkolem bylo navštívit každou obsluhovanou knihovnu 

minimálně jednou ročně. Konzultace a metodické návštěvy byly zaměřeny na širokou škálu činností – 

soutěž Vesnice roku, tvorbu webových stránek, oceňování dobrých výsledků knihoven i na praktickou 

pomoc při základních knihovnických úkonech zaměřenou na zaučování nových zaměstnanců 

v knihovnách. 

Vzdělávání knihovníků, semináře, porady 
Pro pracovníky obsluhovaných i pověřených knihoven bylo v roce 2017 realizováno 49 vzdělávacích 

akcí; kromě toho bylo knihovníkům v MSK nabídnuto i dalších 165 vzdělávacích akcí mimo 

regionálních funkce. 

Financování vzdělávání bylo zajišťováno z dotace na výkon regionálních funkcí, z grantového 

programu VISK 2, z účelové dotace MSK, část tvořily celostátní akce. S největším zájmem se setkaly 

semináře „Knihovnická statistika – proč a jak?“, seminář „Výměna zkušeností na úseku práce 

s dospělými“ (ve spolupráci s MěK v Orlové), diskuzní seminář „Jste připraveni na GDPR?“. Setrvalý 

zájem knihovníci projevovali o e-learningový kurz „Knihovnické minimum“ (v roce 2017 probíhal 

13. a 14. běh). 

Pro pověřené knihovny byly určeny dvě výjezdní porady – v Holasovicích a v Bruntále. Byly 

prezentovány novinky v oboru, výsledky knihoven, ale také například projekt Husovy stopy pro 

knihovny či nově přijatý Standard pro dobrý fond. 

V pořadí druhá krajská porada pro profesionální knihovny přitáhla pozornost 48 pracovníků knihoven. 

Na poradách vystoupili i zajímaví hosté, např. prof. Jiří Trávníček se čtenářskými životopisy, RNDr. 

Lenka Prucková s příspěvkem Konference IFLA ve Wroclawi a o přeshraniční spolupráci hovořila Jana 

Galášová z MěK Český Těšín. 

Přímo pro metodiky pověřených knihoven byl určen IV. workshop, který proběhl v Olomouci.9 Zde se 

mohli metodici seznámit s aktualitami v legislativě, s vhodnými způsoby při vyjednávání se státní 

správou, s novými projekty a aktivitami knihoven a také s finanční podporou mimo výkon 

regionálních funkcí. Velmi cenná byla panelová diskuze se zřizovateli oceněných knihoven. 

Knihovní fondy 
Knihovní fondy určené do výměnných souborů jsou nakupovány z dotace na výkon RF, část knihoven 

nakupuje podpůrné fondy ze sdružených prostředků obcí – jde o knihovny v oblasti Dobrá, Vratimov 

a Holasovice. Centrální nákup a zpracování fondů provádějí pověřené knihovny např. v Brušperku, 

v Dobré, ve Frýdlantu nad Ostravicí, v Hradci nad Moravicí, v Karviné, v Novém Jičíně, v Opavě a ve 

Vratimově. Sdružování nákupu přináší nemalé úspory – průměrná nákupní cena knihy z dotace na 

výkon RF činila 162 Kč. 

                                                           
8 Další konzultace probíhaly směrem ke knihovnám jiných sítí a rovněž i směrem ke knihovnám v dalších krajích. 
9 Blíže zde: https://workshop-pro-metodiky.webnode.cz/  

https://workshop-pro-metodiky.webnode.cz/


4 
 

Správa knihovního fondu 
Součástí výkonu RF je aktualizace a revize knihovního fondu v obsluhovaných knihovnách. Dle plánu 

bylo v roce 2017 revidováno 65 knihoven (433 615 k. j.) a samotné revizi předcházely aktualizace 

fondu dle nově schváleného metodického pokynu Ministerstva kultury.10 

Servis automatizovaného knihovního systému 
V MSK je snahou využívat možností regionálních automatizovaných systémů – jsou používány 

systémy firem LANius s. r. o. (Clavius, Clavius REKS a Tritius), firmy KP-SYS (Verbis, eVerbis, 

KpWinSQL), systém Dawinci a systém KOHA. V roce 2017 byl servis poskytován 182 knihovnám 

a podpora se týkala částí nutných k zajištění výkonu RF. 

Doprava 
Doprava byla zajišťována služebními auty, vozy taxislužby, případně soukromými vozidly. Využívány 

byly i prostředky hromadné dopravy. 

Výkony metodiků 
Výkony metodiků lze propočítat na průměrné výkony, kde ale nejsou zahrnuty činnosti jako např. 

psaní výročních zpráv, přípravy a kontroly podkladů ke grantovým programům, tvorba webových 

stránek, metodických pokynů, komunikace se zřizovateli a další činnosti. 

 

 

  

                                                           
10 Dostupné z: https://www.mkcr.cz/doc/cms_library/2017_metodicky-pokyn-mkdef-7674.pdf  

2017 2016

průměrný počet obsluhovných knihoven 15 14

poskytnuté konzultace 44 44

realizované metodické návštěvy 19 20

zpracované statistické výkazy 11 13

organizace vzdělávacích akcí 1,8 2,7

pořádání a vedení porad 1 1

pomoc při revizi KF (počet revid. k.j.) 15 879 10 126

nákup knih z prostředků obcí (k. j.) 891 922

zpracování knih z prostředků obcí (k. j.) 1 138 1 211

roční přírůstek VF v k. j. 1 053 1 060

počet expedovaných souborů 99 101

počet k. j. ve výměnných souborech 4 173 4 421

Průměrné výkony na metodika

https://www.mkcr.cz/doc/cms_library/2017_metodicky-pokyn-mkdef-7674.pdf


5 
 

Ekonomické ukazatele 
Financování výkonu regionálních funkcí zajišťuje Moravskoslezský kraj; pro krajskou knihovnu 

a pověřené knihovny v kraji byla na rok 2017 schválena částka v celkové výši 15 903 tis. Kč. Oproti 

roku 2016 šlo o navýšení o 403 tis. Kč. 

Rozpočet na výkon RF v roce 2017 

KNIHOVNA ČÁSTKA 

Městská knihovna Bruntál 1 832 000 

Město Brušperk  345 000 

Místní knihovna Dobrá 211 000 

Městská knihovna Frýdek-Místek 1 104 000 

Městská knihovna Frýdlant nad Ostravicí 302 000 

Městská knihovna Havířov 975 000 

Obec Holasovice 554 000 

Městská knihovna a informační centrum Hradec nad Moravicí, okres Opava 522 000 

Regionální knihovna Karviná 1 324 000 

Městské kulturní středisko Nový Jičín 2 990 000 

Knihovna Petra Bezruče v Opavě 2 036 000 

Knihovna města Ostravy 870 000 

Městská knihovna Třinec 1 210 000 

Město Vítkov 415 000 

Městská knihovna Vratimov 210 000 

Moravskoslezská vědecká knihovna v Ostravě 1 003 000 

CELKEM 15 903 000 

  

Částky pro jednotlivé pověřené knihovny byly rozděleny dle metodiky obsažené v Zásadách (článek 

VII, odst. 4, písm. b). Dotace je každoročně určena jen na neinvestiční náklady. 

Na výkon RF byla v roce 2017 vynaložena částka 15 903 tis. Kč (včetně MSVK). Z vlastních zdrojů byl 

výkon RF dotován částkou ve výši 858 030,73 Kč. Další finanční podpora z krajského grantového 

programu se týkala informačních center (Hradec nad Moravicí, Třinec). 

Skladba čerpání dotace 
Na nákup knihovního fondu bylo čerpáno 4 671 983,64 Kč (tj. 29,38 % z celkové dotace). Na ostatní 

služby (zahrnující náklady na dopravu, servis AKS aj.) bylo vynaloženo 590 764,51 Kč (tj. 3,71 %). 

V roce 2017 došlo k navýšení mezd pracovníků v knihovnách; to se zobrazilo v položce osobních 

nákladů.  Částka v roce 2017 dosáhla výše 10 057 030 Kč (tj. 63,2 % z přidělené dotace). 

 

 



6 
 

 

 

Hodnocení personálního a finančního zajištění RF 
Personální zajištění výkonu RF je v MSK stabilní, na pozicích metodiků v pověřených knihovnách 

pracují kvalifikovaní lidé (celkem 25,31 přepočtených úvazků), na pozici krajských metodiků jde 

o 2 přepočtené úvazky. Výše úvazků podle množství obsluhovaných knihoven je stanovena 

v Zásadách (článek VIII, odst. 2). 

Finanční zajištění výkonu regionálních funkcí v MSK vychází z Koncepce knihovnictví (kapitola 8.2)11 

a má vzestupnou tendenci. V roce 2017 došlo k navýšení mezd pracovníků v kultuře (viz Nařízení 

vlády o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě12); tato skutečnost nebyla 

v rozpočtu předpokládána. 

 

Vývoj financování RF v letech 2013–2017 

                                                           
11 Viz  https://www.svkos.cz/data/soubory/koncepce-vkis.pdf 
12 Viz https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2017-341  

Kč % z celku

spotřeba materiálu 4 889 940 30,75%

z toho: nákup KF 4 671 984 29,38%

spotřeba energie 201 736 1,27%

opravy a udržování 31 055 0,20%

cestovné 57 642 0,36%

ostatní služby 590 765 3,71%

mzdové náklady 7 349 155 46,21%

zákonné sociální pojištění 2 459 348 15,46%

zákonné sociální náklady 248 527 1,56%

jiné ostatní náklady 12 075 0,08%

ostatní provozní náklady 62 758 0,39%

MSK celkem (zaokrouhleno) 15 903 001 100,00%

Čerpání dotace v roce 2017

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2017-341


7 
 

Celkové hodnocení 
Výkon regionálních funkcí je stále pozitivněji přijímán zřizovateli a provozovateli knihoven. Setkávání 

metodiků se zástupci obcí je pozitivním prvkem v rozvoji regionálních funkcí. Na mnoha místech 

došlo ke zvýšení kvality knihovnických služeb i prostorového vybavení knihoven. 

Zárukou přímé spolupráce a pomoci jsou knihovny pověřené výkonem regionálních funkcí. Jim 

a především jejich pracovníkům patří poděkování za jejich práci. 

 

 

 

IV. workshop pro metodiky knihoven – Olomouc 2017 

  



8 
 

Tabulky věcného plnění RF 

 

 

BRUNTÁL BRUŠPERK DOBRÁ

Počet pověřených knihoven

Počet pracovníků zajišťujích regionální funkce 4,00 0,60 0,52

Počet obsluhovaných knihoven 53 9 7

Poradenská a konzultační činnost

  počet obsloužených knihoven 53 9 7

  počet poskytnutých konzultací 14 18 110

  počet metodických návštěv 62 11 28

Statistika knihovnických činností Kult (MK) 12 - 01

  počet obsloužených knihoven 55 9 7

  počet zpracovaných statistických výkazů 51 12 10

Vzdělávání knihovníků, semináře

  počet obsloužených knihoven 15 9 7

  počet všech vzdělávacích akcí 1 2 6

      z toho (z ř. 14): počet akcí v rámci RF 1 2 5

  počet všech účastníků 44 22 52

      z toho (z ř. 16): počet účastníků akcí v rámci RF 44 15 47

  počet všech vyučovacích hodin 4 4 14

      z toho (z ř. 18): počet vyučovacích hodin v rámci RF 4 4 11

Porady

  počet obsloužených knihoven 15 8 7

  počet akcí 2 2 3

  počet účastníků 44 22 26

Pomoc při revizi a aktualizaci KF

  počet obsloužených knihoven 10 2 7

  počet revidovaných knihovních jednotek 21 469 12 007 8 502

  počet revidovaných knihoven 8 2 2

Nákup KF z prostř. provozovatelů (obcí) do vlastních KF

  počet obsloužených knihoven 41 5 7

  počet nakoupených knihovních jednotek 10 220 980 761

Zpracování KF z prostř.provozovatelů (obcí)  vlastních KF

  počet obsloužených knihoven 44 5 7

  počet zpracovaných knihovních jednotek 12 439 980 761

Výměnný fond (v knihovních jednotkách)

  stav výměnného fondu k 31.12. 2017 30 489 7 194 3 517

  roční přírůstek VF 2 185 504 213

  roční úbytek výměnného fondu 0 139 15

     z ř. 36 zakoupeno z finančních prostředků kraje na RF 2 057 504 213

     z ř. 36 zakoupeno z finančních prostředků obce 0 0 291

     z ř. 36 z zakoupeno z fin. prostředků dalších zdrojů 70 0 0

Cirkulace VF

  počet obsloužených knihoven 51 9 7

  počet expedovaných souborů 212 27 66

  počet svazků v souborech 17 130 1 444 2 301

Servis automatizovaného knihovního systému

počet knihoven, pro které pověřená knihovna zajišťuje 

podporu automatizovaného systému 0 0 7

počet akcí, zásahů 0 0 31

Doprava v rámci výkonu RF

  počet obsloužených knihoven 52 9 7

  počet ujetých km 5 053 352 1 270

Věcné plnění RF za rok 2017



9 
 

 

 

 

FRÝDEK-MÍSTEK FRÝDLANT N. O. HAVÍŘOV

Počet pověřených knihoven

Počet pracovníků zajišťujích regionální funkce 2,16 0,50 1,05

Počet obsluhovaných knihoven 26 7 13

Poradenská a konzultační činnost

  počet obsloužených knihoven 26 7 13

  počet poskytnutých konzultací 77 52 17

  počet metodických návštěv 35 18 25

Statistika knihovnických činností Kult (MK) 12 - 01

  počet obsloužených knihoven 26 7 3

  počet zpracovaných statistických výkazů 23 11 4

Vzdělávání knihovníků, semináře

  počet obsloužených knihoven 6 7 13

  počet všech vzdělávacích akcí 6 1 4

      z toho (z ř. 14): počet akcí v rámci RF 6 1 4

  počet všech účastníků 6 7 151

      z toho (z ř. 16): počet účastníků akcí v rámci RF 6 7 151

  počet všech vyučovacích hodin 12 3 18

      z toho (z ř. 18): počet vyučovacích hodin v rámci RF 12 3 18

Porady

  počet obsloužených knihoven 5 7 13

  počet akcí 1 1 1

  počet účastníků 5 7 8

Pomoc při revizi a aktualizaci KF

  počet obsloužených knihoven 2 1 13

  počet revidovaných knihovních jednotek 4 271 855 116 484

  počet revidovaných knihoven 2 1 3

Nákup KF z prostř. provozovatelů (obcí) do vlastních KF

  počet obsloužených knihoven 0 6 0

  počet nakoupených knihovních jednotek 0 809 0

Zpracování KF z prostř.provozovatelů (obcí)  vlastních KF

  počet obsloužených knihoven 9 6 0

  počet zpracovaných knihovních jednotek 1 286 982 0

Výměnný fond (v knihovních jednotkách)

  stav výměnného fondu k 31.12. 2017 24 543 6 287 27 360

  roční přírůstek VF 926 455 2 449

  roční úbytek výměnného fondu 44 0 305

     z ř. 36 zakoupeno z finančních prostředků kraje na RF 926 455 2 356

     z ř. 36 zakoupeno z finančních prostředků obce 0 0 0

     z ř. 36 z zakoupeno z fin. prostředků dalších zdrojů 0 0 93

Cirkulace VF

  počet obsloužených knihoven 26 7 13

  počet expedovaných souborů 113 103 64

  počet svazků v souborech 5 605 2 224 4 029

Servis automatizovaného knihovního systému

počet knihoven, pro které pověřená knihovna zajišťuje 

podporu automatizovaného systému 20 4 13

počet akcí, zásahů 44 17 76

Doprava v rámci výkonu RF

  počet obsloužených knihoven 26 7 13

  počet ujetých km 578 648 1 119

Věcné plnění RF za rok 2017



10 
 

 

 

 

HOLASOVICE HRADEC N. M. KARVINÁ

Počet pověřených knihoven

Počet pracovníků zajišťujích regionální funkce 1,00 1,00 2,08

Počet obsluhovaných knihoven 22 19 25

Poradenská a konzultační činnost

  počet obsloužených knihoven 22 19 12

  počet poskytnutých konzultací 33 59 132

  počet metodických návštěv 22 16 13

Statistika knihovnických činností Kult (MK) 12 - 01

  počet obsloužených knihoven 22 19 25

  počet zpracovaných statistických výkazů 14 14 15

Vzdělávání knihovníků, semináře

  počet obsloužených knihoven 20 19 14

  počet všech vzdělávacích akcí 2 2 20

      z toho (z ř. 14): počet akcí v rámci RF 2 1 2

  počet všech účastníků 32 12 256

      z toho (z ř. 16): počet účastníků akcí v rámci RF 32 5 45

  počet všech vyučovacích hodin 10 2 53

      z toho (z ř. 18): počet vyučovacích hodin v rámci RF 10 1 5

Porady

  počet obsloužených knihoven 20 19 20

  počet akcí 1 1 2

  počet účastníků 22 12 39

Pomoc při revizi a aktualizaci KF

  počet obsloužených knihoven 9 4 5

  počet revidovaných knihovních jednotek 13 680 7 823 78 530

  počet revidovaných knihoven 9 4 5

Nákup KF z prostř. provozovatelů (obcí) do vlastních KF

  počet obsloužených knihoven 0 14 12

  počet nakoupených knihovních jednotek 0 302 7 967

Zpracování KF z prostř.provozovatelů (obcí)  vlastních KF

  počet obsloužených knihoven 0 16 12

  počet zpracovaných knihovních jednotek 0 617 7 967

Výměnný fond (v knihovních jednotkách)

  stav výměnného fondu k 31.12. 2017 21 389 10 313 16 303

  roční přírůstek VF 3 679 536 1 184

  roční úbytek výměnného fondu 2 278 270 780

     z ř. 36 zakoupeno z finančních prostředků kraje na RF 1 853 536 1 184

     z ř. 36 zakoupeno z finančních prostředků obce 1 826 0 0

     z ř. 36 z zakoupeno z fin. prostředků dalších zdrojů 0 0 0

Cirkulace VF

  počet obsloužených knihoven 22 19 25

  počet expedovaných souborů 66 42 130

  počet svazků v souborech 7 755 4 079 7 300

Servis automatizovaného knihovního systému

počet knihoven, pro které pověřená knihovna zajišťuje 

podporu automatizovaného systému 0 2 20

počet akcí, zásahů 0 2 221

Doprava v rámci výkonu RF

  počet obsloužených knihoven 22 19 20

  počet ujetých km 1 610 548 1 877

Věcné plnění RF za rok 2017



11 
 

 

 

 

NOVÝ JIČÍN OPAVA OSTRAVA

Počet pověřených knihoven

Počet pracovníků zajišťujích regionální funkce 5,30 3,30 1,00

Počet obsluhovaných knihoven 83 51 27

Poradenská a konzultační činnost

  počet obsloužených knihoven 83 55 27

  počet poskytnutých konzultací 370 120 15

  počet metodických návštěv 83 56 27

Statistika knihovnických činností Kult (MK) 12 - 01

  počet obsloužených knihoven 54 47 1

  počet zpracovaných statistických výkazů 58 43 1

Vzdělávání knihovníků, semináře

  počet obsloužených knihoven 39 21 27

  počet všech vzdělávacích akcí 4 11 119

      z toho (z ř. 14): počet akcí v rámci RF 4 3 3

  počet všech účastníků 63 174 964

      z toho (z ř. 16): počet účastníků akcí v rámci RF 63 21 37

  počet všech vyučovacích hodin 18 38 3 239

      z toho (z ř. 18): počet vyučovacích hodin v rámci RF 18 7 239

Porady

  počet obsloužených knihoven 22 12 27

  počet akcí 2 2 1

  počet účastníků 31 18 64

Pomoc při revizi a aktualizaci KF

  počet obsloužených knihoven 18 12 5

  počet revidovaných knihovních jednotek 37 456 8 718 78 854

  počet revidovaných knihoven 13 4 5

Nákup KF z prostř. provozovatelů (obcí) do vlastních KF

  počet obsloužených knihoven 9 10 0

  počet nakoupených knihovních jednotek 1 085 976 0

Zpracování KF z prostř.provozovatelů (obcí)  vlastních KF

  počet obsloužených knihoven 9 10 0

  počet zpracovaných knihovních jednotek 2 887 976 0

Výměnný fond (v knihovních jednotkách)

  stav výměnného fondu k 31.12. 2017 56 040 54 592 17 514

  roční přírůstek VF 5 133 3 846 4 729

  roční úbytek výměnného fondu 3 928 1 194 1 088

     z ř. 36 zakoupeno z finančních prostředků kraje na RF 2 392 3 695 4 729

     z ř. 36 zakoupeno z finančních prostředků obce 1 085 151 0

     z ř. 36 z zakoupeno z fin. prostředků dalších zdrojů 1 656 0

Cirkulace VF

  počet obsloužených knihoven 83 42 27

  počet expedovaných souborů 726 671 172

  počet svazků v souborech 16 637 19 561 6 879

Servis automatizovaného knihovního systému

počet knihoven, pro které pověřená knihovna zajišťuje 

podporu automatizovaného systému 44 55 0

počet akcí, zásahů 207 120 0

Doprava v rámci výkonu RF

  počet obsloužených knihoven 83 55 0

  počet ujetých km 3 665 7 041 0

Věcné plnění RF za rok 2017



12 
 

 

 

 

TŘINEC VÍTKOV VRATIMOV

Počet pověřených knihoven

Počet pracovníků zajišťujích regionální funkce 1,70 0,80 0,30

Počet obsluhovaných knihoven 29 16 5

Poradenská a konzultační činnost

  počet obsloužených knihoven 29 16 5

  počet poskytnutých konzultací 24 27 29

  počet metodických návštěv 23 17 39

Statistika knihovnických činností Kult (MK) 12 - 01

  počet obsloužených knihoven 23 16 5

  počet zpracovaných statistických výkazů 25 13 7

Vzdělávání knihovníků, semináře

  počet obsloužených knihoven 29 9 5

  počet všech vzdělávacích akcí 2 1 5

      z toho (z ř. 14): počet akcí v rámci RF 2 1 5

  počet všech účastníků 45 11 32

      z toho (z ř. 16): počet účastníků akcí v rámci RF 45 11 32

  počet všech vyučovacích hodin 6 2 13

      z toho (z ř. 18): počet vyučovacích hodin v rámci RF 6 2 13

Porady

  počet obsloužených knihoven 29 9 5

  počet akcí 2 1 5

  počet účastníků 51 11 32

Pomoc při revizi a aktualizaci KF

  počet obsloužených knihoven 4 3 0

  počet revidovaných knihovních jednotek 39 722 5 244 0

  počet revidovaných knihoven 4 3 0

Nákup KF z prostř. provozovatelů (obcí) do vlastních KF

  počet obsloužených knihoven 0 0 5

  počet nakoupených knihovních jednotek 0 0 1 218

Zpracování KF z prostř.provozovatelů (obcí)  vlastních KF

  počet obsloužených knihoven 3 15 5

  počet zpracovaných knihovních jednotek 258 429 1 503

Výměnný fond (v knihovních jednotkách)

  stav výměnného fondu k 31.12. 2017 22 072 13 369 5 766

  roční přírůstek VF 1 680 896 349

  roční úbytek výměnného fondu 1 508 767 700

     z ř. 36 zakoupeno z finančních prostředků kraje na RF 1 680 545 349

     z ř. 36 zakoupeno z finančních prostředků obce 0 351 0

     z ř. 36 z zakoupeno z fin. prostředků dalších zdrojů 0 0 0

Cirkulace VF

  počet obsloužených knihoven 29 16 5

  počet expedovaných souborů 172 48 93

  počet svazků v souborech 12 348 3 683 2 988

Servis automatizovaného knihovního systému

počet knihoven, pro které pověřená knihovna zajišťuje 

podporu automatizovaného systému 13 0 4

počet akcí, zásahů 37 0 27

Doprava v rámci výkonu RF

  počet obsloužených knihoven 29 16 5

  počet ujetých km 1 520 830 256

Věcné plnění RF za rok 2017



13 
 

 

 

 

MSVK OSTRAVA MS KRAJ KRAJ BEZ MSVK

Počet pověřených knihoven 15 15 15

Počet pracovníků zajišťujích regionální funkce 2,00 27,31 25,31

Počet obsluhovaných knihoven 15 407 392

Poradenská a konzultační činnost

  počet obsloužených knihoven 37 420 383

  počet poskytnutých konzultací 97 1 194 1 097

  počet metodických návštěv 47 522 475

Statistika knihovnických činností Kult (MK) 12 - 01

  počet obsloužených knihoven 15 334 319

  počet zpracovaných statistických výkazů 7 308 301

Vzdělávání knihovníků, semináře

  počet obsloužených knihoven 63 303 240

  počet všech vzdělávacích akcí 28 214 186

      z toho (z ř. 14): počet akcí v rámci RF 7 49 42

  počet všech účastníků 547 2 418 1 871

      z toho (z ř. 16): počet účastníků akcí v rámci RF 128 689 561

  počet všech vyučovacích hodin 316 3 751 3 435

      z toho (z ř. 18): počet vyučovacích hodin v rámci RF 36 389 353

Porady

  počet obsloužených knihoven 43 261 218

  počet akcí 3 30 27

  počet účastníků 118 510 392

Pomoc při revizi a aktualizaci KF

  počet obsloužených knihoven 0 95 95

  počet revidovaných knihovních jednotek 0 433 615 433 615

  počet revidovaných knihoven 0 65 65

Nákup KF z prostř. provozovatelů (obcí) do vlastních KF

  počet obsloužených knihoven 0 109 109

  počet nakoupených knihovních jednotek 0 24 318 24 318

Zpracování KF z prostř.provozovatelů (obcí)  vlastních KF

  počet obsloužených knihoven 0 141 141

  počet zpracovaných knihovních jednotek 0 31 085 31 085

Výměnný fond (v knihovních jednotkách)

  stav výměnného fondu k 31.12. 2017 0 316 748 316 748

  roční přírůstek VF 0 28 764 28 764

  roční úbytek výměnného fondu 0 13 016 13 016

     z ř. 36 zakoupeno z finančních prostředků kraje na RF 0 23 474 23 474

     z ř. 36 zakoupeno z finančních prostředků obce 0 3 704 3 704

     z ř. 36 z zakoupeno z fin. prostředků dalších zdrojů 0 1 819 1 819

Cirkulace VF

  počet obsloužených knihoven 0 381 381

  počet expedovaných souborů 0 2 705 2 705

  počet svazků v souborech 0 113 963 113 963

Servis automatizovaného knihovního systému

počet knihoven, pro které pověřená knihovna zajišťuje 

podporu automatizovaného systému 0 182 182

počet akcí, zásahů 0 782 782

Doprava v rámci výkonu RF

  počet obsloužených knihoven 19 382 363

  počet ujetých km 2 846 29 213 26 367

Věcné plnění RF za rok 2017



14 
 

Tabulky ekonomického plnění RF 

 

BRUNTÁL BRUŠPERK DOBRÁ

Spotřeba materiálu 431 595,12 114 355,91 51 306,80

 z toho : nákup knihovního fondu 401 831,12 114 355,91 42 427,00

Spotřeba energie 27 994,50 0,00 0,00

Opravy a udržování 24 949,00 0,00 2 771,00

Cestovné 14 358,00 0,00 0,00

Ostatní služby 97 767,54 0,00 9 821,90

 z toho : doprava 73 854,00 0,00 0,00

 z toho : servis výpočetní techniky 736,00 0,00 4 760,20

 z toho : nákup licence na el. zdroje 0,00 0,00 0,00

 z toho : nákup knihovnických služeb 0,00 0,00 0,00

Mzdové náklady 880 392,00 172 123,00 104 800,00

 z toho : platy zaměstnanců 880 392,00 0,00 104 800,00

 z toho :  ostatní osobní náklady 0,00 0,00 0,00

Zákonné sociální pojištění 299 369,00 58 522,00 35 232,00

Sociální náklady 45 937,84 0,00 7 068,30

Jiné ostatní náklady 0,00 0,00 0,00

Ostatní provozní náklady 9 637,00 0,00 0,00

Provozní náklady celkem 1 832 000,00 345 000,91 211 000,00

Náklady celkem (z krajské dotace) 1 832 000,00 345 000,91 211 000,00

Přidělená dotace (krajská) 1 832 000,00 345 000,00 211 000,00

Vráceno (nedočerpáno) 0,00 0,00 0,00

Financování RF z jiných zdrojů (mimo RF)

Spotřeba materiálu 14 154,53 0,00 4 942,90

z toho: na nákup knihovního fondu 9 148,03 0,00 0,00

Mzdové náklady 56 000,00 148 915,00 20 000,00

 z toho : platy zaměstnanců 14 000,00 0,00 20 000,00

 z toho: ostatní osobní náklady 42 000,00 0,00 0,00

Zákonné sociální pojištění 4 760,00 50 631,00 7 200,00

Ostatní provozní náklady 19 886,00 0,00 0,00

Provozní náklady celkem 94 800,53 199 546,00 34 159,90

Náklady celkem 94 800,53 199 546,00 34 159,90

Finance obcí na nákup a zpracování KF 2 070 279,85 302 885,00 141 251,00

na nákup stálého KF pro  knihovny 1 981 743,85 162 026,00 61 451,00

na zpracování stálého KF pro knihovny 88 536,00 140 859,00 79 800,00

celkové částky, které knihovny získaly v roce 2017 0,00 0,00 0,00

krajské grantové programy nejen pro knihovny 0,00 0,00 0,00

krajské grantové programy jen pro knihovny 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

podíl obcí na nákupu výměnného fondu 

počet obcí příspívajících na nákup výměnného fondu 0 0 7

částka poskytnutá na výměnný fond (za přispívající 

obce celkem) 0,00 0,00 33 035,00

Ekonomická část výkonů RF za rok 2017

Další finanční podpora z krajského rozpočtu (mimo 

prostředky na RF)



15 
 

 

FRÝDEK-MÍSTEK FRÝDLANT N. O. HAVÍŘOV

Spotřeba materiálu 193 869,00 98 665,00 464 174,00

 z toho : nákup knihovního fondu 188 025,00 96 425,00 460 763,00

Spotřeba energie 0,00 0,00 0,00

Opravy a udržování 0,00 0,00 0,00

Cestovné 6 713,00 1 843,00 1 790,00

Ostatní služby 29 634,00 2 304,00 63 641,00

 z toho : doprava 0,00 0,00 0,00

 z toho : servis výpočetní techniky 19 680,00 1 938,00 44 000,00

 z toho : nákup licence na el. zdroje 0,00 0,00 450,00

 z toho : nákup knihovnických služeb 0,00 0,00 11 000,00

Mzdové náklady 641 974,00 146 234,00 332 386,00

 z toho : platy zaměstnanců 641 974,00 146 234,00 332 386,00

 z toho :  ostatní osobní náklady 0,00 0,00 0,00

Zákonné sociální pojištění 218 770,00 49 729,00 83 094,00

Sociální náklady 13 040,00 3 225,00 29 915,00

Jiné ostatní náklady 0,00 0,00 0,00

Ostatní provozní náklady 0,00 0,00 0,00

Provozní náklady celkem 1 104 000,00 302 000,00 975 000,00

Náklady celkem (z krajské dotace) 1 104 000,00 302 000,00 975 000,00

Přidělená dotace (krajská) 1 104 000,00 302 000,00 975 000,00

Vráceno (nedočerpáno) 0,00 0,00 0,00

Financování RF z jiných zdrojů (mimo RF)

Spotřeba materiálu 0,00 0,00 20 966,88

z toho: na nákup knihovního fondu 0,00 0,00 20 966,88

Mzdové náklady 0,00 0,00 35 250,00

 z toho : platy zaměstnanců 0,00 0,00 35 250,00

 z toho: ostatní osobní náklady 0,00 0,00 0,00

Zákonné sociální pojištění 0,00 0,00 11 985,00

Ostatní provozní náklady 0,00 0,00 25 626,00

Provozní náklady celkem 0,00 0,00 93 827,88

Náklady celkem 0,00 0,00 93 827,88

Finance obcí na nákup a zpracování KF 0,00 190 450,00 0,00

na nákup stálého KF pro  knihovny 0,00 190 450,00 0,00

na zpracování stálého KF pro knihovny 0,00 0,00 0,00

celkové částky, které knihovny získaly v roce 2017 0,00 0,00 0,00

krajské grantové programy nejen pro knihovny 0,00 0,00 0,00

krajské grantové programy jen pro knihovny 0,00 0,00 0,00

podíl obcí na nákupu výměnného fondu 

počet obcí příspívajících na nákup výměnného fondu 0 0 0

částka poskytnutá na výměnný fond (za přispívající 

obce celkem) 0,00 0,00 0,00

Ekonomická část výkonů RF za rok 2017

Další finanční podpora z krajského rozpočtu (mimo 

prostředky na RF)



16 
 

 

HOLASOVICE HRADEC N. M. KARVINÁ

Spotřeba materiálu 293 751,20 111 498,00 305 395,37

 z toho : nákup knihovního fondu 293 751,20 97 480,00 271 779,09

Spotřeba energie 0,00 0,00 20 998,61

Opravy a udržování 0,00 0,00 376,79

Cestovné 0,00 568,00 4 945,21

Ostatní služby 9 141,80 20 875,00 87 019,30

 z toho : doprava 0,00 3 527,00 0,00

 z toho : servis výpočetní techniky 9 141,80 301,00 82 618,00

 z toho : nákup licence na el. zdroje 0,00 0,00 0,00

 z toho : nákup knihovnických služeb 0,00 0,00 1 020,00

Mzdové náklady 182 268,00 280 712,00 665 636,00

 z toho : platy zaměstnanců 182 268,00 280 712,00 665 636,00

 z toho :  ostatní osobní náklady 0,00 0,00 0,00

Zákonné sociální pojištění 68 839,00 93 277,00 226 316,00

Sociální náklady 0,00 11 124,00 13 312,72

Jiné ostatní náklady 0,00 0,00 0,00

Ostatní provozní náklady 0,00 3 946,00 0,00

Provozní náklady celkem 554 000,00 522 000,00 1 324 000,00

Náklady celkem (z krajské dotace) 554 000,00 522 000,00 1 324 000,00

Přidělená dotace (krajská) 554 000,00 522 000,00 1 324 000,00

Vráceno (nedočerpáno) 0,00 0,00 0,00

Financování RF z jiných zdrojů (mimo RF)

Spotřeba materiálu 0,00 6 700,00 0,00

z toho: na nákup knihovního fondu 0,00 0,00 0,00

Mzdové náklady 0,00 33 400,00 0,00

 z toho : platy zaměstnanců 0,00 18 000,00 0,00

 z toho: ostatní osobní náklady 0,00 15 400,00 0,00

Zákonné sociální pojištění 0,00 6 300,00 0,00

Ostatní provozní náklady 0,00 8 600,00 0,00

Provozní náklady celkem 0,00 55 000,00 0,00

Náklady celkem 0,00 55 000,00 0,00

Finance obcí na nákup a zpracování KF 0,00 54 689,00 1 754 521,19

na nákup stálého KF pro  knihovny 0,00 54 689,00 1 418 792,19

na zpracování stálého KF pro knihovny 0,00 0,00 335 729,00

celkové částky, které knihovny získaly v roce 2017 0,00 65 000,00 0,00

krajské grantové programy nejen pro knihovny 0,00 65 000,00 0,00

krajské grantové programy jen pro knihovny 0,00 0,00 0,00

podíl obcí na nákupu výměnného fondu 

počet obcí příspívajících na nákup výměnného fondu 11 0 0

částka poskytnutá na výměnný fond (za přispívající 

obce celkem) 290 936,00 0,00 0,00

Ekonomická část výkonů RF za rok 2017

Další finanční podpora z krajského rozpočtu (mimo 

prostředky na RF)



17 
 

 

NOVÝ JIČÍN OPAVA OSTRAVA

Spotřeba materiálu 516 661,87 786 221,00 828 266,00

 z toho : nákup knihovního fondu 485 281,00 753 427,00 828 266,00

Spotřeba energie 152 742,84 0,00 0,00

Opravy a udržování 2 958,00 0,00 0,00

Cestovné 20 693,00 0,00 0,00

Ostatní služby 166 822,31 8 802,00 21 780,00

 z toho : doprava 0,00 0,00 0,00

 z toho : servis výpočetní techniky 141 536,00 0,00 0,00

 z toho : nákup licence na el. zdroje 0,00 0,00 0,00

 z toho : nákup knihovnických služeb 0,00 0,00 0,00

Mzdové náklady 1 507 886,00 909 390,00 0,00

 z toho : platy zaměstnanců 1 507 886,00 909 390,00 0,00

 z toho :  ostatní osobní náklady 0,00 0,00 0,00

Zákonné sociální pojištění 512 681,00 309 192,00 0,00

Sociální náklady 72 807,00 18 188,00 0,00

Jiné ostatní náklady 11 157,98 917,00 0,00

Ostatní provozní náklady 25 590,00 3 290,00 19 954,00

Provozní náklady celkem 2 990 000,00 2 036 000,00 870 000,00

Náklady celkem (z krajské dotace) 2 990 000,00 2 036 000,00 870 000,00

Přidělená dotace (krajská) 2 990 000,00 2 036 000,00 870 000,00

Vráceno (nedočerpáno) 0,00 0,00 0,00

Financování RF z jiných zdrojů (mimo RF)

Spotřeba materiálu 261 030,48 21 913,60 0,00

z toho: na nákup knihovního fondu 260 384,00 10 871,00 0,00

Mzdové náklady 0,00 0,00 0,00

 z toho : platy zaměstnanců 0,00 0,00 0,00

 z toho: ostatní osobní náklady 0,00 0,00 0,00

Zákonné sociální pojištění 0,00 0,00 0,00

Ostatní provozní náklady 0,00 1 831,00 0,00

Provozní náklady celkem 261 030,48 23 744,60 0,00

Náklady celkem 261 030,48 23 744,60 0,00

Finance obcí na nákup a zpracování KF 284 536,94 220 228,00 0,00

na nákup stálého KF pro  knihovny 198 379,94 185 400,00 0,00

na zpracování stálého KF pro knihovny 86 157,00 34 828,00 0,00

celkové částky, které knihovny získaly v roce 2017 0,00 0,00 0,00

krajské grantové programy nejen pro knihovny 0,00 0,00 0,00

krajské grantové programy jen pro knihovny 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

podíl obcí na nákupu výměnného fondu 

počet obcí příspívajících na nákup výměnného fondu 9 0 0

částka poskytnutá na výměnný fond (za přispívající 

obce celkem) 198 379,94 0,00 0,00

Ekonomická část výkonů RF za rok 2017

Další finanční podpora z krajského rozpočtu (mimo 

prostředky na RF)



18 
 

 

TŘINEC VÍTKOV VRATIMOV

Spotřeba materiálu 505 084,00 114 237,34 74 859,86

 z toho : nákup knihovního fondu 455 414,00 112 758,32 70 000,00

Spotřeba energie 0,00 0,00 0,00

Opravy a udržování 0,00 0,00 0,00

Cestovné 4 659,00 0,00 2 073,00

Ostatní služby 49 782,00 8 045,66 15 328,00

 z toho : doprava 6 208,00 0,00 11 771,00

 z toho : servis výpočetní techniky 32 544,00 0,00 2 592,00

 z toho : nákup licence na el. zdroje 0,00 0,00 0,00

 z toho : nákup knihovnických služeb 0,00 158,10 0,00

Mzdové náklady 471 234,00 218 445,00 86 322,10

 z toho : platy zaměstnanců 471 234,00 160 845,00 86 322,10

 z toho :  ostatní osobní náklady 0,00 57 600,00 0,00

Zákonné sociální pojištění 162 045,00 74 272,00 29 349,60

Sociální náklady 17 196,00 0,00 1 726,44

Jiné ostatní náklady 0,00 0,00 0,00

Ostatní provozní náklady 0,00 0,00 341,00

Provozní náklady celkem 1 210 000,00 415 000,00 210 000,00

Náklady celkem (z krajské dotace) 1 210 000,00 415 000,00 210 000,00

Přidělená dotace (krajská) 1 210 000,00 415 000,00 210 000,00

Vráceno (nedočerpáno) 0,00 0,00 0,00

Financování RF z jiných zdrojů (mimo RF)

Spotřeba materiálu 0,00 0,00 81,14

z toho: na nákup knihovního fondu 0,00 0,00 0,00

Mzdové náklady 0,00 0,00 0,00

 z toho : platy zaměstnanců 0,00 0,00 0,00

 z toho: ostatní osobní náklady 0,00 0,00 0,00

Zákonné sociální pojištění 0,00 0,00 0,00

Ostatní provozní náklady 0,00 0,00 0,00

Provozní náklady celkem 0,00 0,00 81,14

Náklady celkem 0,00 0,00 81,14

Finance obcí na nákup a zpracování KF 0,00 0,00 201 484,19

na nákup stálého KF pro  knihovny 0,00 0,00 201 484,19

na zpracování stálého KF pro knihovny 0,00 0,00 0,00

celkové částky, které knihovny získaly v roce 2017 60 000,00 0,00 0,00

krajské grantové programy nejen pro knihovny 60 000,00 0,00 0,00

krajské grantové programy jen pro knihovny 0,00 0,00 0,00

podíl obcí na nákupu výměnného fondu 

počet obcí příspívajících na nákup výměnného fondu 0 9 0

částka poskytnutá na výměnný fond (za přispívající 

obce celkem) 0,00 65 000,00 0,00

Ekonomická část výkonů RF za rok 2017

Další finanční podpora z krajského rozpočtu (mimo 

prostředky na RF)



19 
 

 

MSVK OSTRAVA MS KRAJ KRAJ BEZ MSVK

Spotřeba materiálu 0,00 4 889 940,47 4 889 940,47

 z toho : nákup knihovního fondu 0,00 4 671 983,64 4 671 983,64

Spotřeba energie 0,00 201 735,95 201 735,95

Opravy a udržování 0,00 31 054,79 31 054,79

Cestovné 0,00 57 642,21 57 642,21

Ostatní služby 0,00 590 764,51 590 764,51

 z toho : doprava 0,00 95 360,00 95 360,00

 z toho : servis výpočetní techniky 0,00 339 847,00 339 847,00

 z toho : nákup licence na el. zdroje 0,00 450,00 450,00

 z toho : nákup knihovnických služeb 0,00 12 178,10 12 178,10

Mzdové náklady 749 353,00 7 349 155,10 6 599 802,10

 z toho : platy zaměstnanců 749 353,00 7 119 432,10 6 370 079,10

 z toho :  ostatní osobní náklady 0,00 57 600,00 57 600,00

Zákonné sociální pojištění 238 659,94 2 459 347,54 2 220 687,60

Sociální náklady 14 987,06 248 527,36 233 540,30

Jiné ostatní náklady 0,00 12 074,98 12 074,98

Ostatní provozní náklady 0,00 62 758,00 62 758,00

Provozní náklady celkem 0,00 15 903 000,91 14 900 000,91

Náklady celkem (z krajské dotace) 1 003 000,00 15 903 000,91 14 900 000,91

Přidělená dotace (krajská) 1 003 000,00 15 903 000,00 14 900 000,00

Vráceno (nedočerpáno) 0,00 0,00 0,00

Financování RF z jiných zdrojů (mimo RF)

Spotřeba materiálu 0,00 329 789,53 329 789,53

z toho: na nákup knihovního fondu 0,00 301 369,91 301 369,91

Mzdové náklady 42 000,00 335 565,00 293 565,00

 z toho : platy zaměstnanců 0,00 87 250,00 87 250,00

 z toho: ostatní osobní náklady 42 000,00 99 400,00 57 400,00

Zákonné sociální pojištění 16 496,89 97 372,89 80 876,00

Ostatní provozní náklady 37 343,31 93 286,31 55 943,00

Provozní náklady celkem 95 840,20 858 030,73 762 190,53

Náklady celkem 95 840,20 858 030,73 762 190,53

Finance obcí na nákup a zpracování KF 0,00 5 220 325,17 5 220 325,17

na nákup stálého KF pro  knihovny 0,00 4 454 416,17 4 454 416,17

na zpracování stálého KF pro knihovny 0,00 765 909,00 765 909,00

celkové částky, které knihovny získaly v roce 2017 0,00 125 000,00 125 000,00

krajské grantové programy nejen pro knihovny 0,00 125 000,00 125 000,00

krajské grantové programy jen pro knihovny 0,00 0,00 0,00

podíl obcí na nákupu výměnného fondu 

počet obcí příspívajících na nákup výměnného fondu 0 36 36

částka poskytnutá na výměnný fond (za přispívající 

obce celkem) 0,00 587 350,94 587 350,94

Ekonomická část výkonů RF za rok 2017

Další finanční podpora z krajského rozpočtu (mimo 

prostředky na RF)



20 
 

 

 

 

Seznam zkratek 
 

AKS automatizovaný knihovnický systém 

k. j. knihovní jednotka 

MSK Moravskoslezský kraj 

MSVK  Moravskoslezská vědecká knihovna v Ostravě, 

příspěvková organizace 

RF regionální funkce 

VKIS veřejné knihovnické a informační služby 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

Obsah 
Úvod ........................................................................................................................................................ 1 

Cíle regionálních funkcí ........................................................................................................................... 2 

Knihovny a lidé ........................................................................................................................................ 2 

Věcné plnění regionálních funkcí ............................................................................................................ 3 

Poradenská a konzultační činnost ....................................................................................................... 3 

Vzdělávání knihovníků, semináře, porady ........................................................................................... 3 

Knihovní fondy ..................................................................................................................................... 3 

Správa knihovního fondu..................................................................................................................... 4 

Servis automatizovaného knihovního systému ................................................................................... 4 

Doprava ............................................................................................................................................... 4 

Výkony metodiků ................................................................................................................................. 4 

Ekonomické ukazatele ............................................................................................................................. 5 

Rozpočet na výkon RF v roce 2017 ...................................................................................................... 5 

Skladba čerpání dotace ....................................................................................................................... 5 

Hodnocení personálního a finančního zajištění RF ................................................................................. 6 

Celkové hodnocení .................................................................................................................................. 7 

Tabulky věcného plnění RF ...................................................................................................................... 8 

Tabulky ekonomického plnění RF .......................................................................................................... 14 

Seznam zkratek ...................................................................................................................................... 20 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala:  PhDr. Marie Šedá, redakce: Mgr. Monika Oravová 

Foto:  archiv MSVK  

Text byl zpracován na základě podkladů zaslaných knihovnami pověřenými výkonem regionálních 

funkcí. 

Zřizovatelem MSVK je Moravskoslezský kraj 

© 2018, Ostrava 

Neprodejná, účelová publikace 


